



DET KONGELIGE  
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT

Statsråden

Ifølge liste

Deres ref

Vår ref

Dato

17/1760

1 august 2017

## Svar på brev om oppfølging etter møtet 23. juni 2017

Jeg viser til deres brev 6. juli 2017 om oppfølging etter møtet 23. juni 2017 med landbruks- og matminister Jon Georg Dale og meg selv.

I deres brev stiller dere fem krav. Dette gjelder besøk med berørte beitebrukere og andre på Hadeland/Toten, bruk av virkemidler i forbindelse med uttak av rovvilt som gjør skade, ansvarliggjøring av staten i forbindelse med uttak av rovvilt, åpning for bruk av løs, på drevet halsende hund, og informasjon til beitebrukere i forbindelse med skadesituasjoner.

Fredag 4. august vil landbruks- og matminister Dale og statssekretær i Klima- og miljødepartementet Lars Andreas Lunde møte berørte beitebrukere, kommuner og fylkesmennene fra Oppland og Oslo og Akershus på Lygnasæter i Hadeland. Vi mener det er viktig å få en god forståelse av situasjonen og hva dette har betydd for beitebrukere, og ønsker å høre mer om de praktiske og økonomiske konsekvensene for beitebrukere.

Vi vil strekke oss langt i å bidra til at rovvilt som gjør skade blir tatt ut. En viktig forutsetning er at det aktuelle virkemiddelet vil bidra til økt suksess i felling, uten å gå på bekostning av andre ressurser som er viktig for en vellykket felling. Vi arbeider med flere muligheter for å gjøre felling mer effektivt. Blant annet har vi som kjent igangsatt et prosjekt som skal se på nye virkemidler som kan gjøre lisensfelling av jerv mer effektivt. Vi har også delegert myndigheten fra Miljødirektoratet til Fylkesmannen til å gi tillatelse til at kommunale fellingslag kan bruke løs, på drevet halsende hund ved skadefelling på ulv. Dette gjør at utsteder av skadefellingstillatelsen også kan godkjenne bruk av hund i jakten. Samtidig kan både kommunale fellingslag og Statens naturoppsyn bruke slike hundetyper fra dag én ved skadefelling av ulv, dersom myndigheten etter en konkret vurdering mener dette er et

hensiktsmessig virkemiddel for å oppnå uttak. Regjeringen vil også ta initiativ til opplæring av denne typen hund i Norge.

Ansvar for rovviltforvaltningen er fordelt på mange aktører. Regjeringen og departementene har det overordnede ansvaret for at den nasjonale rovviltpolitikken gjennomføres innenfor rammene av naturmangfoldloven, Bernkonvensjonen og de føringer som gis av Stortinget. Vi skal blant annet arbeide for minst mulig konflikter og tap i rovviltforvaltningen, samtidig som at vi skal arbeide for å nå de nasjonale bestandsmålene for rovvilt. På samme måte har rovviltneemndene ansvar for at nasjonal politikk gjennomføres i den enkelte forvaltningsregion. Miljødirektoratet har som den sentrale faginstansen innenfor viltforvaltning ansvar for rovviltforvaltningen på nasjonalt nivå. Lokalt har kommunene ansvar for å etablere godt skolerte skadefellingslag. Statens naturoppsyn, som har lang erfaring med skadefelling av rovdyr, vil hjelpe kommunale skadefellingslag så langt de har kapasitet til det.

Når det gjelder det økonomiske ansvaret ved skadefelling, har vi, i tråd med rovviltforliket av 2011, et tydelig ansvar. Det er etablert godtgjøringsordninger til deltakere i kommunale skadefellingslag, og regjeringen har nylig økt denne godtgjøringen fra 1400 til 1600 kroner per døgn. Samtidig har vi doblet beløpet til utgifter som skadefellingslagene kan få dekket, fra 15 000 til 30 000 kroner.

Jeg er enig at det er viktig med god informasjon til beitebrukere og andre berørte i forbindelse med skadesituasjoner. Derfor har vi, i samarbeid med Landbruks- og matdepartementet, utarbeidet en veiledning for beitebrukere ved rovviltskader, med beskrivelse av hva de bør gjøre dersom skader oppstår, hvem de kan kontakte, hvordan man skaffer bistand, samt en beskrivelse av relevante økonomiske ordninger. Denne ble tilgjengelig på regjeringens nettsider 27. juli 2017.

Jeg ønsker å takke for henvendelsen, og ser fram til et fortsatt konstruktivt samarbeid.

Med hilsen



Vidar Helgesen

Kopi:

Landbruks- og matdepartementet

Adresseliste:

Norges Bondelag	Postboks 9354 Grønland	0135	OSLO
Norsk Bonde- og Småbrukarlag	Akersgata 41	0158	OSLO
Norsk sau og geit	Postboks 104	1431	ÅS